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Zapaliliśmy znicz pamięci!
Jeszcze w wakacje zostałem poproszony o poprowadzenie sekcji historycznej przy OIL
w Łodzi. Propozycję przedstawioną przez Pana Prezesa przyjąłem i zostałem powołany do
prowadzenia Komisji Historycznej. Wkrótce przedstawiłem propozycje działań. Sekcja
swoje pierwsze zebranie organizacyjne miała 14 października 2022 r. W związku ze
zbliżającym się Świętem Zmarłych, postanowiliśmy zorganizować akcję „Znicz Pamięci”
jako wyraz szacunku dla lekarzy, którzy tworzyli nasz samorząd, a odeszli już na „wieczny
dyżur”. Chcieliśmy w tym okresie postawić na ich grobach znicz od OIL w Łodzi, na wzór
innych organizacji zawodowych upamiętniających swoich zmarłych przedstawicieli.
Na podstawie dokumentów zdeponowanych w biurze OIL ustaliliśmy nazwiska lekarzy
wybranych na członków ORL oraz wybranych lekarzy na Przewodniczących Sądu
Lekarskiego lub Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, ze wszystkich dotychczasowych
kadencji. Korzystając z systemu informatycznego i wiedzy lekarzy znających nasz
samorząd od wielu lat, ustalono listę nazwisk. Dalszym etapem było ustalenie miejsca
pochówku naszych zmarłych Kolegów.

Znicze postawili na grobach członkowie naszej sekcji, lekarze, których osobiście
poprosiłem i wyrazili chęć, a którzy znali osoby zmarłe oraz lekarze będący dziećmi
zmarłych Kolegów.

W jednym przypadku nie udało nam się ustalić miejsca pochówku. Lokalizację pozostałych
miejsc opisano i sfotografowano. Dane te są zdeponowane w Biurze OIL. Akcja będzie
kontynuowana i rozszerzona o zmarłych lekarzy Zastępców Rzecznika Odpowiedzialności
Zawodowej i Sędziów Sądu Lekarskiego.

Żaden grób nie był grobem zaniedbanym. Zwracam się z prośbą o ewentualną informację,
jeżeli jest gdzieś miejsce pochówku lekarza zaniedbane. Zaopiekujemy się.

Michał Sztobryn

Michał Sztobryn o sobie:

W samorządzie lekarskim jestem od jego drugiej kadencji jako delegat na okręgowy zjazd.
Nie pełniłem funkcji w samorządzie do 2022 r., ponieważ nie chciałem zawieść kolegów
i być nieobecnym na posiedzeniach ORL, komisji problemowych itd. Pracowałem jak
większość zabiegowców po 12 godzin na dobę i nie miałem czasu. Brałem natomiast
udział w większości akcji organizowanych przez samorząd. Na zjazdach uczestniczyłem
w pracach komisji skrutacyjnej, a później byłem wybierany jej przewodniczącym.
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Mogę powiedzieć, że „wybrałem” wszystkich prezesów naszej Izby oprócz pierwszej
prezes dr Wandy Terleckiej. Po 41 latach pracy zrobiłem się „Classic” i moją nową pasją
stała się gra na gitarze klasycznej. W czerwcu 2022 r w czasie koncertu suportowego do
koncertu gitarowego Maestro Prof. Józefa Kobosa, między granymi przeze mnie utworami
gitary klasycznej, przedstawiłem historię gitary jako instrumentu. Być może ten aspekt
stał się głównym powodem zaproponowania mi funkcji przewodniczącego Sekcji
Historycznej przez Prezesa Pawła Czekalskiego.


